1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                 2021  года   №

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 16 марта 2020 года № 872

В целях приведения в соответствие с  Федеральным законом от 29.12.2004 N 190-ФЗ "Градостроительный кодекс Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 16 марта 2020 года № 872  (далее - административный регламент) следующие изменения:
1.1 Подпункт «б» пункта 2.8. административного регламента изложить в следующей редакции: «правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута».
1.2 Подпункт «д» пункта 2.8. административного регламента изложить в следующей редакции: «акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда)».
1.3 Подпункт «ж» пункта 2.8. административного регламента изложить в следующей редакции «акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации  (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), по форме согласно приложению 4 к настоящему Административному регламенту»
1.4 Подпункт «з» пункта 2.8. административного регламента изложить в следующей редакции: «документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, (при их наличии), а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии по форме согласно приложению 5 к настоящему Административному регламенту».

1.5 Подпункт «и» пункта 2.8. административного регламента изложить в следующей редакции: «схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта».

2. Внести изменения в сведения о муниципальной услуге в региональной государственной  информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу         Тюрину Ю.В.
Заместитель главы администрации                                                                                   О.Г.Петрюк
Исп. Прохорова Л.В.   (36-506)

Разослано: дело-2,  отдел по архитектуре-2, юридический отдел-1.